
Rada Powiatu Obornickiego 
Radni 

Protokół nr 63/2022 

LXIII Sesja Nadzwyczajna w dniu 7 grudnia 2022  

Obrady rozpoczęto 7 grudnia 2022 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:28 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków. 

Obecni: 

1. Wiesław Bartkowiak 

2. Anna Biedna 

3. Michał Bogacz 

4. Błażej Cisowski 

5. Waldemar Cyranek 

6. Piotr Desperak 

7. Mariusz Drewicz 

8. Andrzej Ilski 

9. Bogusław Janus 

10. Piotr Neter 

11. Zbigniew Nowak 

12. Anna Nowicka 

13. Andrzej Okpisz 

14. Agata Pasternak 

15. Przemysław Szrama 

16. Renata Tomaszewska 

17. Katarzyna Woźniak 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności w 

sesji bierze udział 11 radnych, co stanowi spełnienie wymogu art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym i Rada Powiatu Obornickiego jest władna do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformował również, że 

przebieg sesji jest nagrywany i będzie dostępny na stronie starostwa, a protokół z sesji 

nadzwyczajnej sporządza Katarzyna Marciniak. 

 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus wyjaśnił, że wnioskodawcom zwołania sesji jest 

Zarząd Powiatu, a porządek obrad radni otrzymali drogą elektroniczną. Następnie zapytał czy 

ktoś z wnioskodawców chciałby wnieść zmiany do porządku obrad. 

 

 

 



3. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022r. 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Joanna Konieczna 

- Andrzej Okpisz 

- Waldemar Cyranek 

- Zofia Kotecka 

- Wiesław Bartkowiak 

- Waldemar Cyranek 

- Andrzej Okpisz 

- Waldemar Cyranek 

- Zofia Kotecka 

- Waldemar Cyranek 

- Bogusław Janus 

- Waldemar Cyranek 

- Andrzej Ilski 

- Zbigniew Nowak 

- Waldemar Cyranek 

- Zofia Kotecka 

- Joanna Konieczna 

 

 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione  w programie esesja. Następnie poprosił Panią Skarbnik Powiatu o 

przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały zmieniający budżet 

powiatu obornickiego na 2022 rok w zakresie m.in. dochodów, wydatków oraz zestawienia 

zadań majątkowych wraz z autopoprawką. 

Radny Andrzej Okpisz zapytał na jakie projekty są przeznaczone przeznaczenie środki 

zabezpieczone w budżecie w ramach rządowego programu ochrony zabytków. 

Wicestarosta Waldemar Cyranek odpowiedział, że zgodnie z rządowym programem ochrony 

zabytków trzeba spełnić określone wymogi, które w niektórych przypadkach Powiat 

Obornicki spełnia. Dodał, że dotyczy to czterech projektów  na które trzeba opracować 

dokumentacje m.in. są to: 

- droga wjazdowa oraz miejsca parkingowe przy Zespole Szkół Cegielskiego w Rogoźnie, 

- odbudowa i renowacja ogrodzenia przy Zespole Szkół Cegielskiego w Rogożnie,  

- odnowa z adaptacją pomieszczeń w Zespole Szkół Specjalnych w Kowanówku, 

- zwiększenie środków na odmowe zabytków. 



Starosta Obornicki Zofia Kotecka wyjaśniła, że są jeszcze drewniane części przy tzw. loggy w 

Zespole Szkół im. H. Cegielskiego w Rogoźnie, które też są do odrestaurowania w ramach 

tego wniosku.  

Radny Wiesław Bartkowiak zapytał czy obydwa piece, które są wymieniane w Liceum 

Ogólnokształcącym w Obornikach na skutek awarii będą gazowe ? A także zapytał czy w 

ramach tego rządowego programu odnowy zabytków nie mamy na terenie Powiatu 

Obornickiego żadnej elewacji do zrobienia. 

 

 

Wicestarosta Obornicki Waldemar Cyranek odpowiedział, że jeśli chodzi piece to tak będą to 

piece gazowe. A jeśli chodzi o elewacje to niestety nie ma żadnej na terenie powiatu.  

Radny Andrzej Ilski zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji. 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus zwrócił uwagę, że przed wnioskiem zgłosił się jeszcze 

radny Zbigniew Nowak i poprosił go o głos.  

Radny Zbigniew Nowak  zapytał czy jeśli te cztery wnioski nie przejdą  sfinansowania w 

programie rządowym to czy Powiat Obornicki będzie je realizował z własnego budżetu. 

Wicestarosta Obornicki Waldemar Cyranek odpowiedział, że jeśli będzie taka wola zarządu i 

całej Rady to tak.  

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do 

głosowania w sprawie projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Wiesław Bartkowiak, Michał Bogacz, Waldemar Cyranek, Mariusz Drewicz, Andrzej Ilski, 

Bogusław Janus, Zbigniew Nowak, Anna Nowicka, Andrzej Okpisz, Przemysław Szrama 

NIEOBECNI (7) 

Anna Biedna, Błażej Cisowski, Piotr Desperak, Piotr Neter, Agata Pasternak, Renata 

Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXIII/ 327 / 22 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok. 
 

 



 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym punkcie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

4. Zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący rady Bogusław Janus zamknął posiedzenie LXIII nadzwyczajnej sesji Rady 

Powiatu Obornickiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

(-) 

Bogusław Janus 

  

 

Przygotował(a): Katarzyna Marciniak 

Protokołował(a): Katarzyna Marciniak 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


